
Semester: WS 2014/2015

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo Di

Methoden und Medien des
Geographieunterrichts
(GeoDid-5.1 für RS,
GeoDid-6.1 für GYM,
GeoDid-7.2 für WiPäd-MA)
(Jahreiß) KR12/01.05

Aktuelle Themen der
Geographiedidaktik
(Examenskurs) (GeoDid-5.1
für RS; empfohlen für GYM)
(Jahreiß) FI5/01.29

Einführung in die
Geographiedidaktik und
geographische Bildungsarbeit
(GeoDid-1.1 für DidGS ab 3./4.
Sem. und GeoDid-2.1 für
DidMS ab 3./4. Sem. sowie
GeoDid-6.1 für GYM im 1./2.
Sem. oder GeoDid-7.1 für
WiPäd)
(Jahreiß) KR12/00.16

Mi

Aktuelle Themen der
Geographiedidaktik
(Examenskurs) (GeoDid-2.4
für DidMS und GeoDid-4.4 für
MS)
(Jahreiß) FI5/01.29

Ausgewählte
Forschungsprojekte in der
Geographiedidaktik
(Jahreiß) FI5/01.29

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden Praktikum
(GeoDid-2.3 für DidMS und
GeoDid-4.3 für MS)
(Jahreiß) FI5/01.29

Do

Optimierung geographischen
Lehrens und Lernens für MS,
RS, GYM
(Jahreiß) FI5/01.29

Fr

Einführung in die Allgemeine
Geographie als Grundlage des
Geographieunterrichts
(GeoFW-1.0.1 für DidGS und
GeoFW-2.0.1 für DidMS: für
Studierende von Geographie als
Didaktikfach für Grund- und
Mittelschule, dringlichst im 1.
oder 2. Semester zu besuchen!)
(nur 7.11., 14.11.)

(Jahreiß) KR12/01.05

Sa

Einführung in die Allgemeine
Geographie als Grundlage des
Geographieunterrichts
(GeoFW-1.0.1 für DidGS und
GeoFW-2.0.1 für DidMS: für
Studierende von Geographie als
Didaktikfach für Grund- und
Mittelschule, dringlichst im 1.
oder 2. Semester zu besuchen!)
(nur 8.11.)

(Jahreiß) KR12/01.05

So

Einführung in die Allgemeine
Geographie als Grundlage des
Geographieunterrichts
(GeoFW-1.0.1 für DidGS und
GeoFW-2.0.1 für DidMS: für
Studierende von Geographie als
Didaktikfach für Grund- und
Mittelschule, dringlichst im 1.
oder 2. Semester zu besuchen!)
(nur 9.11.)

(Jahreiß) KR12/01.05

Stand: Mittwoch, 25 September 2024 03:20:26


