Semester: WS 2014/2015

## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
08:00				Optimierung geographischen Lehrens und Lernens für MS,		Einführung in die Allgemeine Geographie als Grundlage des Geographieunterrichts	Einführung in die Allgemeine Geographie als Grundlage des Geographieunterrichts
09:00				RS, GYM (Jahreiß) FI5/01.29		(GeoFW-1.0.1 für DidGS und GeoFW-2.0.1 für DidMS: für Studierende von Geographie als	(GeoFW-1.0.1 für DidGS und GeoFW-2.0.1 für DidMS: für Studierende von Geographie als
10:00			Aktuelle Themen der Geographiedidaktik (Examenskurs) (GeoDid-2.4			Didaktikfach für Grund- und Mittelschule, dringlichst im 1. oder 2. Semester zu besuchen!)	Didaktikfach für Grund- und Mittelschule, dringlichst im 1. oder 2. Semester zu besuchen!)
11:00			für DidMS und GeoDid-4.4 für MS) (Jahreiß) FI5/01.29			(nur 8.11.) (Jahreiß) KR12/01.05	(Jahreiß) KR12/01.05
12:00			Ausgewählte Forschungsprojekte in der Geographiedidaktik (Jahreiß) FI5/01.29				
13:00							
14:00		Methoden und Medien des Geographieunterrichts (GeoDid-5.1 für RS,	Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden Praktikum (GeoDid-2.3 für DidMS und		Einführung in die Allgemeine Geographie als Grundlage des Geographieunterrichts (GeoFW-1.0.1 für DidGS und		
15:00		GeoDid-6.1 für GYM, GeoDid-7.2 für WiPäd-MA) (Jahreiß) KR12/01.05	GeoDid-4.3 für MS) (Jahreiß) FI5/01.29		GeoFW-2.0.1 für DidMS: für Studierende von Geographie als Didaktikfach für Grund- und		
16:00		Aktuelle Themen der Geographiedidaktik (Examenskurs) (GeoDid-5.1			Mittelschule, dringlichst im 1. oder 2. Semester zu besuchen!) (nur 7.11., 14.11.) (Jahreiß) KR12/01.05		
17:00		(Exameriskurs) (GeoDiu-3.1 für RS; empfohlen für GYM) (Jahreiß) FI5/01.29					
18:00		Einführung in die Geographiedidaktik und geographische Bildungsarbeit (GeoDid-1.1 für DidGS ab 3./4. Sem. und GeoDid-2.1 für					
19:00		DidMS ab 3./4. Sem. sowie GeoDid-6.1 für GYM im 1./2. Sem. oder GeoDid-7.1 für WiPäd) (Jahreiß) KR12/00.16					